СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДКУ17
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДКУ17 предназначены для освещения улиц,
площадей, парковых зон, внутридворовых территорий, платформ
железнодорожных станций.

возникновения перенапряжений и импульсных токов (грозовых и
коммуникационных, согласно ГОСТ Р 51992-2002 (МЭК 61643-1-98).
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«К» - консольный,
Третья буква - основное назначение:
«У» - уличный.
17 - номер серии светильника.
40, 60, 80, 100, 125, 150 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - тип КСС:
0 - КСС типа Ш;
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без управления;
Третья цифра:
     1 - серый цвет корпуса RAL7016.
2.3 Светильники соответствуют климатическому  исполнению У, категория
размещения 1 по ГОСТ 15150-69, при этом высота эксплуатации над уровнем
моря до 2000 м.
2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II
с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.5 Светильники соответствуют степени защиты IP65 (оптический отсек) и
IP23 (отсек источника питания) по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.6 Светильники соответствуют классу защиты от поражения
электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Светильники соответствуют группа условий эксплуатации в части
воздействия механических факторов внешней среды - М2 по ГОСТ
17516.1-90.
2.8 Максимальная площадь проецируемой поверхности, подвергаемая
ветровой нагрузки - 0,097 м2
.
2.9 Коэффициент мощности светильников не менее 0,96.
2.10 Коэффициент пульсаций светового потока, % , не более  - 15.
2.11 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Типы